Resolución RESDI-2025-84-GCABA-SBASE aprobó el llamado a la Licitación Pública Nacional N° 
250/2025 denominada “Puesta en Valor de Estaciones Independencia y Lavalle (Línea C) y 
Entre Ríos y General Urquiza (Línea E) de la Red de Subterráneos de Buenos Aires" con un 
presupuesto oficial total de PESOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 34/100 
($17.965.375.957,34), con IVA incluido, calculados al mes de abril 2025, conforme el siguiente 
detalle: GRUPO I: Estaciones Independencia y Lavalle (Línea C) la suma de PESOS DIEZ MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO CON 35/100 ($ 10.680.981.758,35) con IVA incluido y GRUPO II: Estaciones 
Entre Ríos y General Urquiza (Línea E) la suma de PESOS SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO CON 
99/100 ($7.284.394.198,99) con IVA incluido. 

Se encuentran agregadas a las actuaciones las constancias de publicaciones del llamado en el 
Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y en un medio local como, asimismo, la 
constancia de difusión en el sitio web de SBASE, en cumplimiento con lo normado en el Artículo

[...]

50 inciso a) del RCyC, conforme IF-2025-27287346-GCABA-SBASE, IF-2025-27517769-GCABA-
SBASE e IF-2025-27311083-GCABA-SBASE, respectivamente. 

Posteriormente, mediante Circular Sin Consulta N°04 se actualizó el presupuesto oficial a la suma 
de PESOS DIECINUEVE MIL CIENTO DIECINUEVE MILLONES NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y UNO CON 10/100 ($19.119.091.761,10), con IVA incluido, calculado al mes de junio 
2025, conforme el siguiente detalle: GRUPO I: Estaciones Independencia y Lavalle (Línea C) la 
suma de PESOS ONCE MIL TRESCIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO 
MIL SEISCIENTOS DOS CON 64/100 ($ 11.330.748.602,64) con IVA incluido y GRUPO II: Estaciones 
Entre Ríos y General Urquiza (Línea E) la suma de PESOS SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
OCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO CON 46/100 
($ 7.788.343.158,46) con IVA incluido. 

El día 23 de julio de 2025 se llevó a cabo el Acto de Recepción y Apertura del Sobre N° 1, según 
surge del IF-2025-30727351-GCABA-SBASE, del cual se desprende la presentación de CUATRO (4) 
propuestas, conforme se detalla en el siguiente cuadro: